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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1972-1973. 

ter JUIN 1973. 

PROJET DE LOI 
modifiant la procédure relative aux litiges 

en matière d'impôts directs. 

AMENDEMENT 
PRESENTE PAR M. VRANCKX. 

Art. Z. 
Supprimer cet article. 

JUSTIFICATION. 

L'article 2 a pour objet de modifier l'article 276 du Code des 
imp6u sur les revenus afin d'interdire au directeur des contributions 
qw est saisi d'un grief d'établir un supplément d'impôt lorsqu'il 
constate, à l'examen du grief, une insuffisance d'imposition. 

Jusqu'à prisent la jurisprudence a reconnu ce pouvoir du directeur. 

N'est-il pas paradoxal qu'à un moment où l'on prétend combattre la 
fraude fiscale, le directeur soit privé du moyen de le faire à l'occasion 
de l'examen d'un grief qui a été formulé ? La procédure que le projet de 
loi veut instaurer aboutit, d'une part, à obliger Ic directeur à accorder 
un dégrèvement lorsque c'est justifié et, d'autre part, à lui interdire 
d'établir un supplément d'impôt lorsque l'examen du grief fait appa­ 
raître une insuffisance: d'imposition. 
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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1972-1973. 

1 JUNI 1973. 

WETSONTWERP 
tot wijziging van de rechtspleging betreffende 

geschillen inzake directe belastingen. 

AMENDEMENT 
VOORGESTELD DOOR DE HEER VRANCKX. 

Art. 2. 
Dit artikel weglaten. 

VERANTWOORDING. 

Artikel 2 strekt ertoe artikel 276 van het Wetboek van de inkomsten­ 
belastingen te: wijzigen ten einde de directeur van de belastingen bij wie 
een bezwaar aanhangig is gemaakt, te verbieden een belastingsupple­ 
ment te vestigen, wanneer hij bij het onderzoek van het bezwaar een 
tekort 1n de aanslag vaststelt. 
Tot nog toc heeft de rechtspraak die macht van de directeur 

erkend. 
Is het evenwel niet paradoxaal dat, terwijl men de belastingontduiking 

wil bestrijden, aan de directeur het middel wordt ontnomen om die 
belastingontduiking te bestrijden ter gelegenheid van het onderzoek van 
een ingebracht bezwaar. De rechtspleging die het wetsontwerp wil invoe­ 
ren, leidt ertoe, enerzijds de directeur te verplichten een ontlasting toc te 
staan wanneer zulks verantwoord is en hem anderzijds te: verbieden 
een belastingsupplement te vestigen wanneer bij het onderzoek van het 
bezwaar een tekort 111 de aanslag aan het licht komt. 
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